1

Indicação nº. 474/2021 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO – 685
Recebi o presente documento
Em 13/12/2021

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 13/12/2021

_______________________

Presidente

O vereador Walmir Joaquim, acompanhado pelos
vereadores Geraldo de Paula Dias Carvalho, Karen Dadona e Marcio José
Albertini, por meio deste, solicitam ao Chefe do Executivo Municipal,
senhor José Salim Haggi Neto, que este determine ao setor competente
da Administração Pública que realize reparos na iluminação pública das
seguintes localidades:
- Rua Henrique Romano, próximo a residência nº. 16, no Bairro Gonzaga;
- Rua Hermínio Haggi, próximo a residência nº. 250, no Conjunto Ignez
Panichi.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo a

realização de reparos na iluminação pública das localidades
supramencionadas, tendo em vista a falta da iluminação que há nestes
locais devido às lâmpadas queimadas e/ou quebradas, causando inúmeros
transtornos aos que por ali transitam e principalmente aos moradores, os
quais se sentem inseguros durante a noite. Frisa-se que os munícipes
destas localidades pagam suas contas de luz mensalmente, incluindo a
taxa de iluminação pública cobrada, devendo, no mínimo receber a
contrapartida do Governo Municipal, que lhe deve garantir uma iluminação
pública adequada e condizente com as condições dignas que todos os
cidadãos merecem.

Sala das Sessões em 07 de dezembro de 2021.

Walmir Joaquim    Geraldo de Paula Dias Carvalho
                 Vereador                                             Vereador

Karen Dadona   Marcio José Albertini
                         Vereadora                                        Vereador

10h54min